
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Terça-feira • 14 de Janeiro de 2020 • Ano IV • Nº 290

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
• Extrato dos Contratos - PP 13.12.01-2019 - Aquis. Combustível e 

Derivados 2020.  
• Extrato dos Contratos - PP nº 27.11.01-2019-SRP - Publicidade Legal 

2020. 
• Extrato do Contrato - DL 03.01.01-2020 - Loc. de Imóvel para Sede da 

Sala de Monitoramento. 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

EXTRATO DOS CONTRATOS 
 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇAO E GABINETE DO PREFEITO do município de Pereiro tornam público o 
extrato dos Contratos Nº 03.01.01/2020, 03.01.02/2020, 03.01.03/2020, 03.01.04/2020, 
03.01.05/2020, 03.01.06/2020, 03.01.07/2020, 03.01.08/2020, 03.01.09/2020, 03.01.10/2020 e 
03.01.11/2020 resultante do PREGÃO PRESENCIAL N.º 13.12.01/2019: 
 
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ADMINISTRATIVA DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 
Fundo Geral 
 

0505.04.122.0037.2.023 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA; 
0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 
0707.15.452.0336.2.036 - MANUTENCAO E SERVICOS DE 
LIMPEZA PUBLICA; 
0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO; 
0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Secretaria de Saúde e 
Saneamento 

1414.10.302.0176.2.063 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR; 
0606.10.122.0037.2.029 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO; 
1414.10.301.0171.2.061 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA 
ATENCAO BASICA; 
1414.10.305.0173.2.065 - MANUTENCAO DO BLOCO DE 
VIGILANCIA EM SAUDE; 

Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social 

0808.08.122.0037.2.039 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA 
SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL; 
1515.08.244.0137.2.070 - GESTAO DA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF; 
1515.08.244.0137.2.068 - PAIF - SERVICO DE PROTECAO E 
ATENDIMENTO INTEG. A FAMILIA; 
0808.08.243.0131.2.042 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO 
CONSELHO TUTELAR. 

Secretaria de Educação e 
Desporto 

0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO; 
0404.12.361.0235.2.013 - MANUTENCAO DE PROGRAMA 
TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL; 
0404.12.362.0241.2.014 - CUSTEIO DE ATIVIDADES DO ENSINO 
MEDIO. 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – Material de consumo 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020
2 - Ano IV - Nº 290

Extratos de Contratos



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

VALORES DOS CONTRATOS/EMPRESA CONTRATADA: 
 
CONTRATO N° 03.01.01/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE AGRICULTURA). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL – R$ 619.065,00 (seiscentos e dezenove mil e sessenta e cinco reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.02/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 368.850,00 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta 
reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.03/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(GABINETE DO PREFEITO). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 35.711,00 (trinta e cinco mil, setecentos e onze reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.04/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020

3 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 19.229,00 (dezenove mil, duzentos e vinte e nove reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.05/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 628.030,00 (seiscentos e vinte e oito mil e trinta reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.06/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 117.386,00 (cento e dezessete mil, trezentos e oitenta e seis reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.07/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.08/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO 
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO). 
 
NOME       : VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
CPF/CNPJ       : 05.620.241/0001-57 
ENDEREÇO       : Avenida José Milton de Morais, nº 517, bairro Centro, Pereiro - Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 1.301.406,00 (um milhão, trezentos e um mil, quatrocentos e seid 
reais). 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020
4 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

CONTRATO N° 03.01.08/2020 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
FORTALEZA (GABINETE DO PREFEITO). 
 
NOME       : J & L COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 
CPF/CNPJ       : 00.192.116/0001-70 
ENDEREÇO       : Avenida Deputado Oswaldo Studart, nº 888 A, Bairro Fatima, Fortaleza-
Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 35.055,00 (trinta e cinco mil e cinquenta e cinco reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.09/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
FORTALEZA (SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO). 
 
NOME       : J & L COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 
CPF/CNPJ       : 00.192.116/0001-70 
ENDEREÇO       : Avenida Deputado Oswaldo Studart, nº 888 A, Bairro Fatima, Fortaleza-
Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 226.980,00 (duzentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.10/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
FORTALEZA (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). 
 
NOME       : J & L COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 
CPF/CNPJ       : 00.192.116/0001-70 
ENDEREÇO       : Avenida Deputado Oswaldo Studart, nº 888 A, Bairro Fatima, Fortaleza-
Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 27.999,00 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais). 
 
CONTRATO N° 03.01.11/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020

5 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

PEREIRO NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
FORTALEZA (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO). 
 
NOME       : J & L COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 
CPF/CNPJ       : 00.192.116/0001-70 
ENDEREÇO       : Avenida Deputado Oswaldo Studart, nº 888 A, Bairro Fatima, Fortaleza-
Ceará. 
VALOR GLOBAL - R$ 55.809,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e nove reais). 
 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Vilamar de Carvalho, José Olavo Leal Dantas 
Junior 
 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Pedro Alves de Sena – Agricultura, Obras e Urbanismo, 
Administração e Gabinete; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Regina Celia 
de Aquino Costa – Trabalho e Assistencia Social e Alcides Leite da Silva Neto – Educação e 
Desporto. 
 
Pereiro-Ce, 03 de janeiro de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020
6 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 
 

  
As SECRETARIA ADMINISTRACAO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, torna público 
os extratos dos contratos de nºs. N° 02.01.01/2020, N° 02.01.02/2020, N° 02.01.03/2020 e Nº 
02.01.04/2020, do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
27.11.01/2019-SRP: 
 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA ADMINISTRACAO / SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO / SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA ADMINISTRACAO / 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO / SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – 
CE, CONFORME ANEXO I. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - 0404.12.122.0231.2.007 - 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - 0606.10.122.0037.2.029 - 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISÊNCIA SOCIAL - 0808.08.122.0037.2.039 - 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
 
 
VALORES DOS CONTRATOS/EMPRESA CONTRATADA: 
 
 
CONTRATO N° 02.01.01/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.11.01/2019-SRP 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA ADMINISTRACAO) 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME ANEXO I. 
 
EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI  
Rua BARBARA DE ALENCAR, nº 1238 – Aldeota – FORTALEZA-CE. 
CNPJ Nº. 07.779.242/0001-74. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020

7 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT.  VR. UNIT. VR. TOTAL 
1 Diário Oficial do Estado (CE) Cm/pc 360  R$ 128,00   R$     46.080,00  
2 Diário Oficial da União Cm/pc 250  R$    99,50   R$     24.875,00  
3 Jornal de Circulação Estadual 1º 

Caderno. (Jornal O Povo, Jornal 
Diário do Nordeste e ou O Estado) 

Cm/PC 360  R$    46,00   R$     16.560,00  

  VALOR GLOBAL        R$     87.515,00  
 
 
CONTRATO N° 02.01.02/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.11.01/2019-SRP 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME ANEXO I. 
 
EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI  
Rua BARBARA DE ALENCAR, nº 1238 – Aldeota – FORTALEZA-CE. 
CNPJ Nº. 07.779.242/0001-74. 
 
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT.  VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 Diário Oficial do Estado (CE) Cm/pc 200  R$ 128,00   R$  25.600,00  
2 Diário Oficial da União Cm/pc 175  R$    99,50   R$  17.412,50  
3 Jornal de Circulação Estadual 1º 

Caderno. (Jornal O Povo, Jornal Diário 
do Nordeste e ou O Estado) 

Cm/PC 200  R$    46,00   R$    9.200,00  

  VALOR GLOBAL        R$  52.212,50  
 
 
CONTRATO N° 02.01.03/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.11.01/2019-SRP 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME ANEXO I. 
 
EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI  
Rua BARBARA DE ALENCAR, nº 1238 – Aldeota – FORTALEZA-CE. 
CNPJ Nº. 07.779.242/0001-74. 
 
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT.  VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 Diário Oficial do Estado (CE) Cm/pc 200  R$ 128,00   R$  25.600,00  
2 Diário Oficial da União Cm/pc 170  R$    99,50   R$  16.915,00  
3 Jornal de Circulação Estadual 1º 

Caderno. (Jornal O Povo, Jornal 
Diário do Nordeste e ou O Estado) 

Cm/PC 200  R$    46,00   R$    9.200,00  

  VALOR GLOBAL        R$  51.715,00  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020
8 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 
CONTRATO N° 02.01.04/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.11.01/2019-SRP 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSIST^WNCIA SOCIAL) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME ANEXO I. 
 
EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI  
Rua BARBARA DE ALENCAR, nº 1238 – Aldeota – FORTALEZA-CE. 
CNPJ Nº. 07.779.242/0001-74. 
 
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS 

SERVIÇOS 
UND QUANT.  VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 Diário Oficial do Estado (CE) Cm/pc 125  R$          128,00   R$  16.000,00  
2 Diário Oficial da União Cm/pc 100  R$             99,50   R$    9.950,00  
3 Jornal de Circulação Estadual 1º 

Caderno. (Jornal O Povo, Jornal 
Diário do Nordeste e ou O Estado) 

Cm/PC 125  R$             46,00   R$    5.750,00  

  VALOR GLOBAL        R$  31.700,00  
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2020. 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Valdir Soares Junior.  
   
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: PEDRO ALVES DE SENA, ALCIDES LEITE DA 
SILVA NETO, e LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (SECRETARIA ADMINISTRACAO / 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO), respectivamente. 
 
PEREIRO/CE, 02 de janeiro de 2020. ERMILSON DOS SANTOA QUEIROZ - Presidente da 
Comissão de Licitação 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020

9 - Ano IV - Nº 290



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
 

O Município de Pereiro, através da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, torna 
público o extrato do CONTRATO Nº 06.01.01/2019, resultante da Dispensa de 
Licitação Nº 03.01.01/2020: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
 
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Dr. Antônio Augusto de 
Vasconcelos, nº 194, AP-01, Centro, para funcionamento da Sala do Sistema de 
Monitoramento do Município de Pereiro-CE. 
 
Órgão SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO  
Unidade Orçamentária 07 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
Dotação Orçamentária 04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
Elemento de Despesas 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física  

 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2020. 
 
VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais)  
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: LINDOMAR CARVALHO DOS SANTOS 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Pedro Alves de Sena 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020 
 
 
Pereiro-Ce, 06 de janeiro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZXTKYALZRQM+1QSVLSNL7A

Terça-feira
14 de Janeiro de 2020
10 - Ano IV - Nº 290


		2020-01-14T14:06:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




